
Počet obětí amerických válek od 11.září
2001: 4,5 milionu mrtvých
- CZ24 News | 5. července 2023

SVĚT: 4,5 milionu lidí přišlo o život kvůli válkám zahájeným Spojenými státy od útoků z
11.září 2001, podle zprávy Brownovy univerzity zveřejněné 20.května 2023.

Mezi oběťmi je více než 387.000 civilistů a více než 7.050 amerických vojáků. Mnoho členů
amerických ozbrojených sil, kteří se vrátili z těchto válek je zraněno nebo nemocných,
počet obětí mezi americkými žoldnéři se odhaduje na přibližně 8.000. V důsledku těchto
konfliktů bylo v různých zemích vysídleno přibližně 38 milionů lidí.
Války po 11. září také měly významný dopad na změnu klimatu a vedly k narušení občanských
svobod a lidských práv. Lidské a ekonomické náklady těchto válek budou pokračovat po desetiletí s
odhadovanými celkovými náklady kolem 8 bilionů dolarů. Američtí politici nikdy vážně neuvažovali o
alternativách k válce po útocích z 11. září. A z dobrého důvodu…

Nejméně 929.000 lidí zemřelo v důsledku přímého násilí spojeného s válkami po 11. září.
To zahrnuje zapojené ozbrojené síly, žoldnéře, civilisty, novináře a humanitární pracovníky.

Mnoho dalších zahynulo nepřímo v těchto válkách kvůli vedlejším účinkům podvýživy, poškozené
infrastruktury a degradace životního prostředí. Více než 387.000 civilistů bylo zabito přímým násilím
ze strany všech stran konfliktů. V těchto válkách přišlo o život více než 7.050 amerických vojáků.

Přesný počet příslušníků amerických ozbrojených sil vracejících se z těchto válek
zraněných nebo nemocných neznáme. Mnoho úmrtí a zranění mezi americkými žoldnéři
nebylo hlášeno, jak vyžaduje zákon. Odhaduje se, že asi 8.000 z nich bylo zabito.

38 milionů lidí bylo vysídleno v důsledku válek po 11. září, ať už v Afghánistánu, Pákistánu, Iráku,
Sýrii, Libyi, Jemenu, Somálsku nebo na Filipínách. Americká vláda již provádí protiteroristické
aktivity v 85 zemích a své války rozšiřuje po celém světě.

Války po 11. září významně přispěly ke změně klimatu. Ministerstvo obrany je jedním z
největších světových producentů skleníkových plynů. Tyto války byly doprovázeny erozí
občanských svobod a lidských práv jak ve Spojených státech, tak v zahraničí. Lidské a
ekonomické náklady těchto válek budou pokračovat po desetiletí, přičemž některé náklady,
jako jsou výdaje na péči o veterány v USA, vyvrcholí v polovině 21. století.

Převážná část vládních prostředků USA na obnovu Iráku a Afghánistánu byla přidělena na
vyzbrojování bezpečnostních sil v obou zemích. Velká část peněz určených na humanitární pomoc a
obnovu občanské společnosti byla ztracena kvůli podvodům a plýtvání. Náklady na války po 11. září v
Iráku, Afghánistánu, Pákistánu, Sýrii a jinde se pohybují kolem 8 bilionu dolarů. To nezahrnuje
budoucí úrokové náklady spojené s půjčkami na financování těchto válek. Vedlejší účinky na
americkou ekonomiku byly rovněž značné, vedly ke ztrátám pracovních míst, zvýšení úrokových
sazeb a nedostatku výdajů na infrastrukturu (silnice, mosty, nemocnice, školy).

Násilnický a vraždící stát

Číslo 4,5 milionu mrtvých je šokující. Zahrnuje americké války v Afghánistánu, Iráku, Libyi,
Somálsku, Sýrii a paštunských pohraničních oblastech Pákistánu, kde se US Seals chystali

https://cz24.news/pocet-obeti-americkych-valek-od-11-zari-2001-45-milionu-mrtvych/
https://cz24.news/pocet-obeti-americkych-valek-od-11-zari-2001-45-milionu-mrtvych/


zlikvidovat tam ukrývající se Taliban. Toto číslo však nezohledňuje těžko odhadnutelné úmrtí,
bojovníky, kteří zemřeli na rakovinu, sebevraždy a další fyzické a psychické následky války.

Současný konflikt na Ukrajině, zahájený jako obvykle na obranu „svobody, demokracie a lidských
práv“, je nejnovějším aktem amerického imperialismu, který se stal nejnásilnějším a nejvražednějším
na planetě. Zástupné války Washingtonu, jako je současný konflikt s Ruskem, by mohly s použitím
jaderných zbraní překročit počet obětí 4,5 milionu za posledních 22 let.

Metoda vyhodnocení zprávy
Zpráva  předkládá  drtivé  důkazy  odpovědnosti  Washingtonu,  ať  už  za  vlády  demokratů  nebo
republikánů, za největší zločiny 21. století.

Vzhledem k tomu, že je obtížné získat přesné údaje o populaci ve válkou zničených zemích, musel
projekt Cost of War generovat hrubý odhad použitím průměrného poměru čtyř nepřímých úmrtí k
jedné přímé smrti. Tento odhad je založen na studii sekretariátu Ženevské deklarace z roku 2008,
která zjistila, že poměr nepřímých a přímých úmrtí se při pohledu na všechny války od počátku 90.
let pohyboval od 3 do 15.

Na základě předchozích studií Human Cost of War Project, který odhadoval celkový počet
přímých úmrtí z těchto válek na přibližně 900.000, což je konzervativní číslo vzhledem k
tomu, že The Lancet publikoval odhad 600 000 mrtvých jen za válku v Iráku, vynásobením
tohoto čísla čtyřmi získáme celkem 3,6 milionu nepřímých úmrtí. Sečtením těchto dvou
čísel získáte konečný odhad celkového počtu úmrtí, který je 4,5 milionu.

Američtí prezidenti vinni ze zločinů proti lidskosti

Ať už je míra chyby takového odhadu jakákoli, hrubé číslo je děsivé. Upozorňuje na
kolosální lidské oběti „válek 21. století“, jak je hrdě nazval bývalý prezident George W.
Bush, když zahájil první války v Afghánistánu a Iráku. Po sobě jdoucí administrativy, včetně
těch Baracka Obamy, Donalda Trumpa a Joe Bidena, v těchto válkách pokračovaly a
eskalovaly, což mělo za následek rozsáhlé úmrtí a utrpení. Je jasné, že norimberský proces
by tyto čtyři prezidenty postavil na lavici obžalovaných za vedení nezákonných útočných
válek a za to, že jsou odpovědní za tolik smrti a utrpení.

Zpráva uvádí čtyři hlavní příčiny těchto děsivých lidských obětí: Ekonomický kolaps a ztráta živobytí,
zničení  zdravotnických  služeb,  kontaminace  životního  prostředí  a  dopad  traumatu  a  násilí.
Zničujících důsledků těchto válek je mnoho, od nevybuchlé munice a degradace životního prostředí
až po psychické trauma a zničení infrastruktury životně důležité pro veřejné zdraví. Jedna naopak
přetrvávající  příčina:  Vliv  vojensko-průmyslového  komplexu  na  všechny  prezidenty,  kteří  nebyli
zavražděni CIA.

Američtí politici a jejich sponzoři po teroristických útocích z 11. září nikdy neuvažovali o
alternativách k válce. Chtěli válku. Protože americká ekonomika je založena na válce.
Jednou z těchto alternativ by bylo v první řadě přestat plánovat tyto útoky v Langley nebo
Washingtonu…

 

ZDROJ

Zpracoval: Prvni Zpravy

http://www.agoravox.fr/actualites/international/article/bilan-des-guerres-americaines-249127

